

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS C/ DESONERAÇÃO**

Empreendimento:	PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE.	
Localização:	RUA ANCILON BEZERRA, RUA MANOEL FERREIRA LEANDRO, RUA FRANCISCO KLEBER DE ARAUJO ALVES, RUA JANUÁRIO NUNES, RUA FAUSTINO GOMES, RUA ANTÔNIO TIMÓTEO BEZERRA, RUA MARIA DO SOCORRO MENEZES LEANDRO SANTOS, RUA MACIEL ANTÔNIO ALVES, RUA KLEITON PEREIRA DOS SANTOS.	Responsável Técnico/ CREA: DGILSON FERREIRA GONDIM - CREA - PE 1817136593
		Agente promotor: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE - PE

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	REFERÊNCIA:		UND	CUSTO TOTAL (R\$)
1.1	COMPOSIÇÃO	C01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI 12/2019 E SINAPI 05/2020		M <sup>2</sup>	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1	SINAPI	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000	R\$ 2,5200	R\$ 2,5200
2	SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000	R\$ 5,9100	R\$ 23,6400
3	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000	R\$ 300,0000	R\$ 300,0000
4	SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	R\$ 11,8500	R\$ 1,3035
5	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 14,3200	R\$ 28,6400
	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 17,5500	R\$ 17,5500
	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 07/2016	M3	0,0100	R\$ 250,9700	R\$ 2,5097
<b>TOTAL GERAL S/BDI</b>							<b>R\$ 376,16</b>

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	REFERÊNCIA:		UND	CUSTO TOTAL (R\$)
3.2	COMPOSIÇÃO	C02	PLACA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM CHAPA DE AÇO REAPROVEITADA	SEINFRA 26.1 E SINAPI 05/2020		M <sup>2</sup>	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DA COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1	SEINFRA	I0628	GRUPO GERADOR 36 KVA (CHI)	H	0,1000	R\$ 20,0227	R\$ 2,0023
2	SEINFRA	I0635	MÁQUINA DE SOLDA (CHI)	H	R\$ 0,2000	R\$ 0,0392	R\$ 0,0078
3	SEINFRA	I0742	GRUPO GERADOR 36 KVA (CHP)	H	R\$ 0,0500	R\$ 0,0592	R\$ 0,0030
4	SEINFRA	I8426	LIXADEIRA	H	R\$ 0,1000	R\$ 0,1000	R\$ 0,0100
5	SEINFRA	I8427	I8427 COMPRESSOR DE AR P/ PINTURA	H	R\$ 0,1250	R\$ 1,0000	R\$ 0,1250
6	SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 1,0000	R\$ 14,7600	R\$ 14,7600
7	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 0,2500	R\$ 17,5500	R\$ 4,3875
8	SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 1,0000	R\$ 24,7100	R\$ 24,7100
9	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	R\$ 0,3750	R\$ 18,7900	R\$ 7,0463
10	SEINFRA	I0198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	R\$ 3,0000	R\$ 18,7600	R\$ 56,2800
11	SEINFRA	I1061	ELETRODOS	KG	R\$ 0,0030	R\$ 16,5000	R\$ 0,0495
12	SEINFRA	I1346	LIXA PARA FERRO	UN	R\$ 2,0000	R\$ 1,3200	R\$ 2,6400
13	SEINFRA	I2500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	R\$ 0,8600	R\$ 20,8400	R\$ 17,9224
14	SEINFRA	I2525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	R\$ 2,0000	R\$ 0,4800	R\$ 0,9600
15	SEINFRA	I2526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	R\$ 3,0000	R\$ 0,8400	R\$ 2,5200
16	SEINFRA	I2542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	R\$ 2,0000	R\$ 8,2200	R\$ 16,4400
17	SEINFRA	I8428	TINTA ANTI-CORROSIVA	L	R\$ 0,5300	R\$ 20,3400	R\$ 10,7802
18	SEINFRA	I8429	PELÍCULA REFLETIVA LENTES INCLUSAS	M2	R\$ 1,4000	R\$ 82,2700	R\$ 115,1780
<b>TOTAL GERAL S/BDI</b>							<b>R\$ 275,82</b>